

Samverkande företag startar läkarfortbildning via Internet

Sveriges läkarförbunds Internettföretag Läkarnätet AB och e-learningföretaget Learnways har tecknat avtal om att bilda ett gemensamt nätutbildningsföretag. Detta skall erbjuda läkare, övrig vårdpersonal och patienter korta intensivkurser och längre utbildning på Internet.

Sveriges läkarförbund och Svenska Läkaresällskapet har nyligen träffat överenskommelse om en gemensam portal för hela den samlade läkarkåren med dess hundratal föreningar av specialister och yrkesgrupper. Föreningarna samlar i praktiken alla läkare och har över 35 000 medlemmar.

Learnways är ett e-learningföretag inriktat på webbaserat lärande. Företaget bildades 1997 och har idag kunder som ABB, Ericsson, Skandia, Volvo och Röda korset. Learnways var i mars i år först i Europa att sätta en e-learningportal i drift, från vilken egenproducerade kurser kan köpas och distribueras direkt över Internet.

– Med en sådan partner får Läkarnätet tillgång till en erfaren produktionsapparat som tar fram skraddarsydda kurser på ett effektivt sätt, säger Björn Bragée, vd i Läkarnätet AB.

Roligare personlig utveckling

– Vi ser inte detta som något som skall konkurrera med vår vanliga utbildningsverksamhet. Mycket av läkarnas utbildning måste ske i möten med patient och lärare. Men med Internet kan läkaren med småbarn hemma göra en stor del av utbildningen på hemorten, och patienten kan gå en kurs någon timme i taget allt efter orken.

– Det kan också ses som ett inlägg i debatten om den dåliga arbetsmiljön för läkare – här tar professionen ett eget tag för att åstadkomma roligare och mer intressant professionell personlig utveckling, framhåller Björn Bragée.

Cirka 10 kurser i höst

Redan till hösten räknar det nya bolaget med att ha producerat ett tiotal kurser i allt ifrån ledarskapsutveckling för läkare till utredning av kronisk smärta. Learnways har utvecklat metoder som gör att en kurs som kan spridas till tusentalet läkare inte kostar mycket mer än vad en kurs för 15 läkare på endagsutbildning på kursgård gör.

– Med samarbetet med Läkarnätet

startar vi verksamhet i ett av de mest expansiva och spännande områdena på Internet, »e-health». Detta är ett område med stor affärspotential, och med samarbetet med de ledande specialister och nätverken i läkarkåren har vi utan tvekan en internationell möjlighet, säger Learnways vd Bjarne Kirsebom. Vi positionerar oss genom produkter på kunskapsområden där vi ofta är först eller bland de allra första.

CS-beslut i korthet

Läkarförbundets centralstyrelse sammanträdde senast den 24 maj – dagen före årets fullmäktigemöte. Utöver förberedelser för detta möte behandlades en rad andra frågor, och ur protokollet återger vi följande beslut:

Medlemsopinion 2000. Resultatet presenterades från den medlemsopinionsundersökning som genomförts under våren. Undersökningen skulle officiellt presenteras vid fullmäktigemötet följande dag (se referat i LT 22/00, sidan 2714).

CS beslöt uppdraga åt VD att arbeta vidare med analysen av undersökningsresultaten och återkomma med konkreta förslag till ett planerat september-sammanträde.

Medlemsrekrytering. En rapport om medlemsutvecklingen och nyrekryteringsarbetet i förbundet presenterades. Det framgick att nyrekryteringen fungerar tillfredsställande men att ett problem är att medlemmar lämnar förbundet.

I fyra punkter föreslogs bl a ökad information kring förbundets verksamhet samt att förbundsorganisationen borde diskuteras. CS uppdrog åt VD att följa upp ärendet och återkomma vid septembermötet.

Projektgrupp för etik. Det förelåg ett förslag till projekt inom det etiska området under 2000–2001 med namnet »En ökad medvetenhet om etik i läkarens vardag». Syftet är att lyfta fram och stärka etiska frågor och principer i läkarens yrkesroll.

CS beslöt att fastställa projektet samt utse förre förbundsordföranden Robert Leth till ordförande i projekt-

gruppen. Övriga ledamöter skall utses av denne tillsammans med VD. En handläggare projektanställs på kvartstid.

Läkare i äldrevården. Ett förslag till promemoria förelåg om förbundets syn på läkarmedverkan i äldrevården. CS fastställde förslaget som vägledande för förbundets fortsatta agerande för att stärka läkarmedverkan i äldrevården (se ledaren i LT 22/00). VD fick i uppdrag att marknadsföra och sprida förbundspolitiken i ärendet. Arbetsgruppen som tagit fram förslaget entledigades.

Framtidens läkare. Etik- och ansvarsrådet samt Läkemedelsrådet hade inkommit med redogörelser för verksamhet och projekt med anknytning till projektet »Framtidens läkare». CS beslöt att fastställa projektet samt godkänna rapporterna.

Arbetstidskonferens. CS beslöt på förslag från Arbetstidsgruppen att uppdraga åt gruppen att planera och genomföra en arbetstidskonferens våren 2001. Konferensen riktas i första hand till företrädare för delföreningarna.

Stadgeändringar. Svenska företagsläkarföreningen, Sylf och Svensk förening för medicinsk genetik hade föreslagit ändringar i delar av sina stadgar. CS godkände de föreslagna stadgeändringarna.

Referensgrupp i IT-frågor. CS utsåg Pia Forsberg, Thomas Lindén och Rickard Lövström till ledamöter i referensgruppen för IT-frågor. Lars-Åke Idahl hade tidigare utsetts till ordförande i gruppen.

Avyttring av fastigheter. Det förelåg ett preliminärt avtal om avyttring av förbundets tre kontorsfastigheter i Skåne. CS beslöt att bemyndiga VD att genomföra försäljningen.

Läkarförbundets informationsavdelning

Kontaktperson:

Informationschef
Elisabeth Frostell
tel 08-790 33 94
elisabeth.frostell@slf.se



Informationschefen Elisabeth Frostells redovisning av medlemsopinionsundersökningen föranledde åtskilliga oroade miner.

Fullmäktigemötet i bilder..

Läkarförbundets fullmäktigemöte 25-26 maj refererades på nyhetsplats i LT 22/00. Som vanligt blev det åtskilliga foton från mötet som inte rymdes på referat-sidorna. För att något mera spegla stämningen visar vi här ett kollage av situationer från sammankomsten.

Foto: Hans Petterson



Klockan har klämtat och mötesordföranden skyndat på – återsamling efter kaffepausen.



Med »järnhand» styrdes ledamöterna av mötesordförande Bengt Ehrenberg (närmast kameran) med assistans av v ordf Ann Rundcrantz och direktör Leif Åkerblom från VD-staben.



En strategisk paus kanske? Fr v VD Anders Milton, Etik- och ansvarsrådets ordförande Robert Leth, förbundsordförande Bernhard Grewin och CS-ledamöterna Ulf Swanstein och Göran Edbom diskuterar.



Så här bra går det för Bure, tycks företagets VD Per Bätelson vilja demonstrera...